
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 
2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων 
του Δήμου Ερέτριας για το έτος 2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2025 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
τον πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ερέτριας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2025 για υπαλλήλους που τηρούν τα πρακτικά 
συνεδριάσεων των τοπικών συμβουλίων.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2025 των υπαλλήλων των Διευθύνσεων (α) Διοι-
κητικών και Κοινωνικών Υπηρεσιών και (β) Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ερέτριας.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων των Διευθύνσεων Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου και 
του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
του Δήμου Ερέτριας έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 160 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το 
έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

6. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

7. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στην θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Το υπ’ αρ. 535250/13.12.2024 έγγραφο της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, με θέμα «Έκδοση απόφασης περί 
καθορισμού ανώτατου αριθμού ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης για το έτος 2025».

9. Την υπ’ αρ. 497807/20.11.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί 
ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
ανά Περιφερειακή Ενότητα για την κάλυψη της δαπάνης 
μετακίνησης υπαλλήλων εκτός έδρας για το έτος 2025, ο 
οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 297/19/4.11.2024 (ορθή 
επανάληψη) (Α.Δ.Α.: ΨΥΤΕ7ΛΡ-993) απόφαση του Περι-
φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 65745/10.12.2024 (Α.Δ.Α.: 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 41

229

17.01.2025 12:10:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ230 Τεύχος B’ 41/16.01.2025

ΨΨ09ΟΡ10-Τ98) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, αποφα-
σίζουμε: 

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το έτος 2025, ως εξής: 

 ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΩΝ ΚΑΙ Ι.Δ.Α.Χ.

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
Ανώτατος Αριθμός Επιτρεπόμενων 

Ημερών Μετακίνησης

ΠΕ Γεωτεχνικών 60 ημέρες

ΠΕ70 Δασκάλων 60 ημέρες

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60 ημέρες

ΠΕ Ιατρών 60 ημέρες

ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας Ε.Σ.Υ. 60 ημέρες

ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών 60 ημέρες

ΠΕ03 Μαθηματικών 60 ημέρες

ΠΕ Μεταφραστών - Διερμηνέων 60 ημέρες

ΠΕ Μηχανικών 60 ημέρες

ΠΕ Οδοντιατρικής 60 ημέρες

ΠΕ Περιβάλλοντος 60 ημέρες

ΠΕ Πληροφορικής 60 ημέρες

ΠΕ86 Πληροφορικής 60 ημέρες

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60 ημέρες

ΠΕ Φαρμακευτικής 60 ημέρες

ΠΕ Φυσικής Αγωγής 60 ημέρες

ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής 60 ημέρες

ΠΕ Χημικών 60 ημέρες

ΠΕ Ψυχολόγων 60 ημέρες

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60 ημέρες

ΤΕ Επισκεπτών Υγείας 60 ημέρες

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 60 ημέρες

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 60 ημέρες

ΤΕ Μαιευτικής 60 ημέρες

ΤΕ Μηχανικών 60 ημέρες

ΤΕ Νοσηλευτικής 60 ημέρες

ΤΕ Πληροφορικής 60 ημέρες

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 60 ημέρες

ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων 60 ημέρες

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 60 ημέρες

ΔΕ Διοικητικού 60 ημέρες

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60 ημέρες

ΔΕ Εργατοτεχνιτών 60 ημέρες

ΔΕ Κλιβανιστών - Απολυμαντών - Αποστειρωτών 60 ημέρες

ΔΕ Οδηγών 60 ημέρες

ΔΕ Πληροφορικής 60 ημέρες

ΔΕ Τεχνικού 60 ημέρες

ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας / Κτηνοτροφίας 60 ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 231Τεύχος B’ 41/16.01.2025

ΔΕ Τεχνικών Εργαστηρίων Τροφίμων 60 ημέρες

ΔΕ Τηλεφωνητών 60 ημέρες

ΥΕ Χειριστών Μηχανημάτων 60 ημέρες

ΥΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 60 ημέρες

ΥΕ Επιμελητών 60 ημέρες

ΥΕ Επιμελητών - Κλητήρων 60 ημέρες

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 60 ημέρες

ΥΕ Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 60 ημέρες

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 60 ημέρες

ΥΕ Φυλάκων 60 ημέρες

ΙΔΑΧ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
Ανώτατος Αριθμός Επιτρεπόμενων 

Ημερών Μετακίνησης

ΠΕ Αρχαιολόγων 60 ημέρες 

ΠΕ Γεωτεχνικών 60 ημέρες

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60 ημέρες

ΠΕ Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό 60 ημέρες

ΠΕ Εργαστηριακών Εφαρμογών 60 ημέρες

ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών 60 ημέρες

ΠΕ Μεταφραστών - Διερμηνέων 60 ημέρες

ΠΕ Μηχανικών 60 ημέρες

ΠΕ Περιβάλλοντος 60 ημέρες

ΠΕ Πληροφορικής 60 ημέρες

ΠΕ Φυσικής Αγωγής 60 ημέρες

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60 ημέρες

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 60 ημέρες

ΤΕ Μηχανικών 60 ημέρες

ΤΕ Μηχανικών Εμπορικού Ναυτικού 60 ημέρες

ΤΕ Πληροφορικής 60 ημέρες

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 60 ημέρες

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60 ημέρες

ΔΕ Οδηγών 60 ημέρες

ΔΕ Προσωπικού Κίνησης 60 ημέρες

ΔΕ Τεχνικού 60 ημέρες

ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας / Κτηνοτροφίας 60 ημέρες

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 60 ημέρες

ΥΕ Επιμελητών Κλητήρων 60 ημέρες

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 60 ημέρες

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Ο.Χ. ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

Δικηγόροι με Έμμισθη εντολή 60 ημέρες

Ειδικοί Σύμβουλοι 60 ημέρες

Ειδικοί Συνεργάτες 60 ημέρες

Επιστημονικοί Συνεργάτες 60 ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ232 Τεύχος B’ 41/16.01.2025

Δημοσιογράφοι 60 ημέρες

Εκτελεστικός Γραμματέας 60 ημέρες

Περιφερειακός Συντονιστής Πολιτικής Προστασίας 60 ημέρες

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό στους παρακάτω 
κωδικούς:

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΚΑΕ 073.0719 ΚΑΕ 073.0721 ΚΑΕ 073.0722

Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 200.000,00 € 200.000,00 € 30.000,00 €

Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑΔΩΝ 80.000,00 € 110.000,00 € 90.000,00 €

Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 155.000,00 € 102.000,00 € 5.000,00 €

Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 150.000,00 €  70.000,00 € 20.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 585.000,00 € 482.000,00 € 145.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 2 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1975/2024 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων 

του Δήμου Ερέτριας για το έτος 2025.

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9Σ4-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 2/3/2.1.2024 απόφαση του Δημάρ-
χου Ερέτριας και την υπ’ αρ. 5046/18.1.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΒΝΓΟΡ10-ΟΝ5) απόφαση του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχων στις Δημοτικές 
Ενότητες Ερέτριας και Αμαρυνθίων του Δήμου Ερέτριας, 
αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας, πέραν της υποχρεωτικής, έως είκοσι (20) ωρών 
το μήνα, για το έτος 2025, στους υπαλλήλους, οι οποίοι 
ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες 
του Δήμου, ως εξής:

1) Κανέλλα Τσιλίκουνα του Σταύρου, μόνιμη υπάλλη-
λος Κλάδου ΔΕ Διοικητικού, ως Ληξίαρχος της Δημοτικής 
Ενότητας Ερέτριας του Δήμου Ερέτριας.

2) Γεώργιο Μπαραμπούτη του Μιχαήλ, μόνιμος υπάλ-
ληλος Κλάδου ΔΕ Διοικητικού, ως Ληξίαρχος της Δημο-
τικής Ενότητας Αμαρυνθίων του Δήμου Ερέτριας.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του ΚΑΕ 10.6012.001 του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2025 του Δήμου Ερέτριας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερέτρια, 23 Δεκεμβρίου 2024

O Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΟΥΡΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1976/2024 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2025 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
τον πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ερέτριας.

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 233Τεύχος B’ 41/16.01.2025

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 205/1998/13.2.2024 (ΑΔΑ: 96ΥΙΩΡ9-7ΨΞ) 
απόφαση του Δημάρχου Ερέτριας με την οποία ορίστηκε 
ο αρμόδιος υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου, αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έως εκα-
τό είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο (20 ώρες ανά μήνα) 
για το έτος 2025, και συγκεκριμένα για τον υπάλληλο 
του Δήμου που ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου 
του Δημοτικού Συμβουλίου, πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του ΚΑΕ 10.6022.001 του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2025 του Δήμου Ερέτριας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερέτρια, 23 Δεκεμβρίου 2024

O Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΟΥΡΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1977/2024 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2025 για υπαλλήλους που τηρούν τα πρακτικά 
συνεδριάσεων των τοπικών συμβουλίων.

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (A΄ 87), 

όπως τροποποιήθηκε.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10.8.2011 

εγκύκλιο «Καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του δη-
μοσίου, των Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. και 
ωρών εισόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες».

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπά-
νη, η οποία θα βαρύνει τους ΚΑΕ 10-6012.003 και 10-
6022.001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ερέτριας του 
οικονομικού έτους 2025.

6. Το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις των τοπικών συμ-
βουλίων πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές 
ώρες, αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
πέραν της υποχρεωτικής, για το έτος 2025 στους υπαλ-
λήλους που τηρούν τα πρακτικά συνεδριάσεων τοπικών 
συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων του Δήμου Ερέ-
τριας. Η υπερωριακή απογευματινή εργασία πέραν της 
υποχρεωτικής δεν θα υπερβαίνει τις 20 ώρες το μήνα.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος των ΚΑΕ 10-6012.003 και 10-6022.001 του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Δήμου Ερέ-
τριας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερέτρια, 23 Δεκεμβρίου 2024

O Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΟΥΡΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1978/2024 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2025 των υπαλλήλων των Διευθύνσεων (α) Διοι-
κητικών και Κοινωνικών Υπηρεσιών και (β) Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ερέτριας.

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (A΄ 87) 

όπως τροποποιήθηκε.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10.8.2011 

εγκύκλιο «Καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του δη-
μοσίου, των Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. και 
ωρών εισόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες».

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
περιόδους και τον περιορισμένο αριθμό υπαλλήλων του 
Δήμου, που επιβάλλουν την απασχόληση του προσω-
πικού των Διευθύνσεων Διοικητικών - Κοινωνικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, αποφασίζει:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των μόνιμων 
υπαλλήλων καθώς και των υπαλλήλων ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ των 
Διευθύνσεων (α) Διοικητικών και Κοινωνικών Υπηρεσι-
ών και (β) Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ερέτριας 
κατά το έτος 2025, με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργα-
ζόμενο είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνη-
μονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος των ΚΑΕ 10.6012.003, 10-6022.001, 15-6012.001, 
15.6022-001 και 15.6042-004 του προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2025 του Δήμου Ερέτριας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερέτρια, 23 Δεκεμβρίου 2024

O Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΟΥΡΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ234 Τεύχος B’ 41/16.01.2025

Αριθμ. απόφ. 1980/2024 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων των Διευθύνσεων Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου και 
του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασί-
ας του Δήμου Ερέτριας έτους 2025.

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (A΄ 87), 

όπως τροποποιήθηκε.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 36 και των παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του 

ν. 4258/2014 (υπ’ αρ. οικ 2/6334/0022/19.9.2014 εγκύ-
κλιος του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με το όριο 
των ωρών υπερωριακής εργασίας).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10.8.2011 
εγκύκλιο «Καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του δη-
μοσίου, των Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ και 
ωρών εισόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες».

6. Την υπ’ αρ. 75/5065/25.4.2024 (ΑΔΑ: ΨΚΝΞΩΡ9-ΖΝΨ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, αναφορικά με την 
καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας τις Κυριακές και αργίες 
(Μόνιμοι, ΙΔΑΧ, ΙΔΟΧ) του Τμήματος Καθαριότητας - Ανα-
κύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του 
Δήμου Ερέτριας.

7. Την υπ’ αρ. 2936/9.5.2024 (Β΄ 2796) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 
75/5065/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ερέτριας.

8. Το γεγονός ότι οι επείγουσες και αυξημένες ανάγκες 
της προαναφερόμενης υπηρεσίας του Δήμου επιβάλουν, 
όπως το προσωπικό να εργάζεται κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

9. Το γεγονός ότι υπάρχει μείωση του προσωπικού 
λόγω συνταξιοδοτήσεων και λόγω του περιορισμού 
προσλήψεων μόνιμου προσωπικού, απαιτείται πρόσθετη 

και υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού για την 
κάλυψη των ακόλουθων αναγκών του Δήμου και συγκε-
κριμένα στις υπηρεσίες: α) Διεύθυνσης Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης και Πρασίνου του Τμήματος Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης του Δήμου Ερέτριας, για να υπάρχει 
δυνατότητα άμεσης και αποτελεσματικής ανταπόκρισης 
στο έργο της αποκομιδής απορριμμάτων, τον ευπρεπι-
σμό των κοινόχρηστων χώρων και τη διασφάλιση της 
δημόσιας υγείας, β) Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
και γ) Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
του Δήμου Ερέτριας, για την άμεση ανταπόκριση στην 
αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών και έκτακτων καιρικών φαινόμενων (π.χ. θεο-
μηνίες), αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για εβδομαδιαία εργασία από Τρίτη μέχρι Σάββατο, 
καθώς και για τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
του προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου 
καθώς και ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης και Πρασίνου, της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προ-
στασίας του Δήμου Ερέτριας.

Το ανώτατο όριο ωρών της υπερωριακής απασχόλη-
σης έχει ως εξής:

- 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο του 2025 για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία

- 96 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο του 2025 για 
εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
πλην της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και 
Πρασίνου για την οποία το ανώτατο όριο για εργασία 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες είναι 180 
ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο του 2025.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος των ΚΑΕ 20-6012.001, 20-6022.001, 20-6042.001, 
30-6012.001, 30-6022.001, 30-6042.001, 35-6012.001 και 
35-6042.001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2025 του Δήμου Ερέτριας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερέτρια, 23 Δεκεμβρίου 2024

O Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΟΥΡΝΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ236 Τεύχος B’ 41/16.01.2025

*02000411601250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


